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Mężczyzna groził 
kierowcy autobusu

We wtorek, 9 kwietnia 2024 roku, policja 

otrzymała zgłoszenie o incydencie, który 

miał miejsce w jednej z miejscowości na te-

renie gminy Sierpc. Młody mężczyzna groził 

kierowcy autobusu szkolnego przedmiotem 

przypominającym broń. Str. 2
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Gramy dla Tomka
Tomasz Krukowski na początku tego roku 

dowiedział się, że jest chory na nowotwór. 

Przeszedł już pierwszą chemioterapię. Po-

trzebuje wsparcia fi nansowego, by móc pokryć 

koszty dojazdu oraz noclegi w Bydgoszczy.

 Str. 8

Potrzebne są rodziny 
zastępcze

Z apelem do mieszkańców powiatu wystą-

pili przewodniczący Rady Powiatu i starosta 

sierpecki. Ósemka dzieci potrzebuje rodzin 

zastępczych.  Str. 4

Setne urodziny 
Jadwigi Prądzyńskiej

Mieszkanka Domu Pomocy Społecznej Ja-

dwiga Prądzyńska świętowała setną rocznicę 

urodzin.  Str. 4
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Wybory samorządowe 
w powiecie sierpeckim

Mieszkańcy gminy Szczutowo i gminy Zawidz dopiero po drugiej turze 
wyborów poznali swoich nowych wójtów. W obu gminach wygrały 
osoby, które po raz pierwszy ubiegały się o to stanowisko. Str. 3

Przez wiele godzin trwała walka strażaków z pożarem, który wybuchł w Mieszczku 

(gmina Sierpc).  Str. 3

Pożar kurnika w MieszczkuPożar kurnika w Mieszczku
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A ŻYĆ TRZEBA DALEJ
Od kataru rzekomo się nie umiera, 

ale kto w dzisiejszych czasach jeszcze 
wierzy w zapewnienia badaczy, na-
ukowców i służby zdrowia. Zapewne 
prawdziwe wyniki badań zabierają 
im tajne służby. Te same, co ukry-
wają istnienie przybyszy z  obcych 
planet i  lewoskrętnie poskręcaną 
witaminę C z izobaltu, wiecznie zie-
lonego mleczaju, co rośnie wyłącznie 
w niedostępnych rejonach tundry sy-
beryjskiej i ewentualnie na północ-
nym krańcu puszczy amazońskiej 
i z pewnością jest doskonałym lekiem 
na wszelkie dolegliwości, szczegól-
nie na katar. Niestety, znajomości 
w owych służbach jeszcze sobie nie 
wyrobiłam, w kręgach mieszkańców 
tundr i puszcz też się nie obracam, 
więc przyszło mi cierpieć w niedzielę 
na katar, który za nic nie dawał się 
przekonywać, że gardzę jego obec-
nością i absolutnie nie potrzebuję, 
żeby mieszał w moim życiu. Widać 
trafi łam na bardzo odporny na ar-
gumenty (czytaj - dostępne w sier-

peckich aptekach środki na katar), 
bo od samego rana marudziłam 
i  narzekałam. Zwykle niezbyt 
często mi się to zdarza, ale jak 
człowiek jest chory, ciężko cho-
ry na katar, to mu przecież wol-
no. Całe dwie godziny użalałam 
się nad sobą, roztkliwiałam nad 
niedolą, i nawet słońce było powo-
dem, żeby poczuć się jeszcze bar-
dziej nieszczęśliwie. Rekordy chyba 
pobiłam we wpędzaniu się w otchłań 
przepastną, w której sprawiedliwość 
nie istnieje. I tak około ósmej rano 
usłyszałam jadące na sygnale auta. 
Najpierw machnęłam ręką. Dość 
często jeżdżą, więc nie ma co wy-
rywać się z  przepaści bezdennej, 
w  jakiej się znalazłam. Ale jechały 
i ciągle było słychać nowe. I wtedy 
dotarło do mnie, że taki strażak ma 
dziś jeszcze gorzej. Ja jednak w cie-
płym domu mogłam posiedzieć, 
poużalać się nad sobą i  od innych 
tego wymagać. A tymczasem, w nie-
dzielny poranek, niektórzy musieli 
zrywać się z łóżka albo sprzed sto-
łu, albo od kołyski i biec na pomoc 
innym. A potem jeszcze zakładać te 

ciężkie stroje i pożar gasić. Spoceni 
gorzej niż ja. I  nawet nikt się nad 
nimi nie użali, co najwyżej później 
powiedzą „dziękuję”, chociaż też 
nie zawsze. Trafi ą się mądrzejsi 
i lepiej wiedzący, jak taki ogień się 
gasi, co swoją „wiedzą” obnosić się 
potrafi ą i potrzebują dać upust żół-
ci, która gromadzi się w ich gardle 
i odciskach na palcach, szczególnie 
kciukach. Także 120 strażaków zde-
cydowanie miało gorzej niż ja w ten 
niedzielny poranek. A skoro już ja-
kąś grupę znalazłam, to uchwyciłam 
się tej liny i wyruszyłam na dalsze 
poszukiwania. Wiadomo przecież, 

że nic tak dobrze nie robi na samo-
poczucie, jak nieszczęścia innych. 
Szczególnie te duże. W 748 gmi-
nach trwała druga tura wyborów 
samorządowych, w  tym dwóch 
w powiecie sierpeckim. Mieszkań-
cy tych to dopiero mieli przechla-

pane. Po raz drugi w ciągu dwóch 
tygodni musieli dokonać wyboru. 
System nerwowy człowieka nie jest 
przyzwyczajony do takich sytuacji. 
Dylematów się dużo rodzi. Zdać się 
na los i pozwolić, żeby inni wybrali, 
czy jednak na kogoś postawić? A co, 
jeśli wybór drugiego kandydata czy 
kandydatki byłby lepszy? Kto pierw-
szy zrobi obiecaną drogę (kanaliza-
cję, oczyszczalnię, szkołę, darmowe 
obiady dla seniorów, port lotniczy, 
park z dwustuletnimi dębami —nie-
potrzebne skreślić)? Raz na pięć lat 
to można się poświęcić i o takich rze-
czach decydować, ale co dwa tygo-
dnie?! To przecież jest ponad ludz-
kie siły. Zatem od razu lepiej można 
się poczuć, jak jedyną rzeczą nad-
szarpującą siły jest banalny katar. 

W niedzielę biegali biegacze. Zda-
ję sobie sprawę, że to odmienny 

gatunek człowieka (człowieka, nie 
kosmity, bo znam wielu i  wiem, 
że mają czerwoną krew w żyłach), 
bardziej odporny na cierpienie, 
ale też odczuwający ból. A nikt mi 
nie powie, że po przebiegnięciu 
maratonu nic nie boli. Więc mia-
łam kolejną grupę, której mogłam 
współczuć. Na dodatek siódemkę 
tych, co zmierzyli się z maratonem 
w  Wiedniu, znałam osobiście, za-
tem użalać się mogłam nad nimi 
bardziej. Nie żeby potrzebowali, ale 
tak z odruchu serca osoby, która tych 
42,195 km w  życiu nie przebiegła. 

A jak już włączyłam internet i za-
częłam czytać, co się na świecie 
wyprawia (atak na Krym, wypad-
ki, dramaty na stadionach piłkar-
skich, rewolucja na rynku kawy), 
no to doszłam do wniosku, że jed-
nak muszę jeszcze trochę pocze-
kać z  tym zapadaniem w  otchłań 
rozpaczy. Katar nie katar, świat 
trwa dalej i  trzeba mu pokazać, 
że jednak da się w nim żyć i nawet 
wydać kolejny numer Ekstra Sierp-
ca, do którego lektury zachęcam. 

Anna Matuszewska

Mężczyzna groził 
kierowcy autobusu
We wtorek, 9 kwietnia 2024 roku, poli-

cja otrzymała zgłoszenie o incydencie, 

który miał miejsce w jednej z miejsco-

wości na terenie gminy Sierpc. Młody 

mężczyzna groził kierowcy autobusu 

szkolnego przedmiotem przypomi-

nającym broń. Kierowca próbował 

nawiązać rozmowę z napastnikiem, 

a nawet zaczął nagrywać sytuację tele-

fonem. Widząc to, sprawca wystraszył 

się i szybko uciekł. Policjanci szybko 

ustalili jego tożsamość i zatrzymali 

mężczyznę, zabezpieczając przy tym 

przedmiot przypominający broń palną. 

Okazało się, że kilka dni wcześniej 

kierowca autobusu szkolnego zwrócił 

mu uwagę, aby jako opiekun dziecka 

odbierał małoletniego z miejsca do 

tego przeznaczonego.

— Mężczyzna został zatrzymany 

i osadzony w policyjnym areszcie. Po 

przesłuchaniu świadków zdarzenia 

i zebraniu materiału dowodowego 

30-latek usłyszał zarzut. Za popełnione 

przestępstwo grozi mu kara do 3 lat po-

zbawienia wolności — poinformowała 

asp. Katarzyna Krukowska.

Narkotyki w bieliźnie
W niedzielę, 7 kwietnia 2024 r., policjan-

ci operacyjni z Komendy Powiatowej 

Policji w Sierpcu patrolowali ulicę 

Kościuszki. Zwrócili uwagę na młode-

go mężczyznę, który zachowywał się 

nerwowo. Funkcjonariusze postanowili 

sprawdzić przyczynę dziwnego zachowa-

nia 21-latka. Okazało się, że mężczyzna 

ukrywał w bieliźnie małe pudełeczko 

z narkotykami. Po przeprowadzeniu 

testu narkotestem stwierdzono, że były 

to mefedron oraz marihuana. 

Narkotyki zabezpieczono, a mężczyzna 

został zatrzymany w policyjnym areszcie. 

Jednak to nie był jedyny problem 21-latka. 

Policjanci podczas przeszukania w miej-

scu zamieszkania ujawnili i zabezpieczyli 

kilka gramów środków odurzających. 

Mieszkaniec gminy Gozdowo usłyszał 

zarzut posiadania narkotyków, za który 

grozi kara do 3 lat pozbawienia wolności 

— poinformowała asp. Katarzyna Kru-

kowska.

Chciał przekupić 
policjantów
We wtorek, 9 kwietnia 2024 r., w Lelicach 

doszło do kolizji. Policjanci z posterun-

ku w Gozdowie pojechali na miejsce. 

Ustalili, że kierowca bmw zjechał na 

przeciwległy pas ruchu i doprowadził 

do zderzenia z pojazdem jadącym 

z przeciwnego kierunku. Po sprawdze-

niu w policyjnej bazie danych okazało 

się, że kierowca bmw posiada aktywny 

zakaz kierowania wszelkimi pojazdami 

mechanicznymi. 31-latek odmówił 

poddania się badaniu stanu trzeźwości. 

Została pobrana od niego krew do badań 

na zawartość alkoholu w organizmie. 

W trakcie wykonywania czynności służ-

bowych 31-latek znieważył policjantów 

oraz naruszył nietykalność cielesną jed-

nego z funkcjonariuszy. Później młody 

mężczyzna zaproponował mundurowym 

łapówkę. Stróże prawa poinformowali 

zatrzymanego, że dopuścił się kolejne-

go przestępstwa. 31-letni mężczyzna 

usłyszał 5 zarzutów, do których się 

przyznał. Na wniosek Policji prokurator 

zastosował wobec podejrzanego środek 

zapobiegawczy w postaci dozoru Policji. 

Teraz o dalszym losie mężczyzny zadecy-

duje sąd. Nie ominie go również kara za 

spowodowanie kolizji drogowej.

Jechał za szybko
Policjanci wydziału ruchu drogowe-

go sierpeckiej komendy na terenie 

gminy Mochowo zatrzymali do kontroli 

drogowej mężczyznę, który przekroczył 

prędkość, jadąc w obszarze zabudo-

wanym 111km/h. Za przekroczenie 

prędkości o 61 km/h policjanci nałożyli 

na 22-letniego mieszkańca powiatu 

siedleckiego mandat karny w wysoko-

ści 2 000 złotych oraz 14 pkt. karnych. 

Ponadto, w związku z przekroczeniem 

prędkości o ponad 50km/h, mężczyźnie 

zostało zatrzymane prawo jazdy na 

Okiem naczelnej
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ogłoszenie płatne

ogłoszenie płatne

Mieszkańcy gminy Szczuto-
wo i gminy Zawidz dopiero 
po drugiej turze wyborów 
poznali swoich nowych 
wójtów. W obu gminach 
wygrały osoby, które po raz 
pierwszy ubiegały się o to 
stanowisko.

Wybory do Sejmiku
Kiedy zamykaliśmy poprzedni nu-

mer gazety, nie były jeszcze znane 
wyniki wyborów do Sejmiku Woje-
wództwa Mazowieckiego. Uzupeł-
niamy zatem informacje z pierwszej 
tury głosowania. Wybory do sejmiku 
odbyły się w siedmiu okręgach. Wy-
brano 51 nowych radnych. Frekwen-
cja w  województwie mazowieckim 
wyniosła 56,99%. Mieszkańcy po-
wiatu sierpeckiego wybierali swoich 
przedstawicieli wspólnie z osobami 
zamieszkującymi miasto Płock oraz 
powiaty: ciechanowski, gostyniński, 
mławski, płocki, płoński, przasnyski, 
pułtuski, sochaczewski, żuromiński 
i  żyrardowski. Z  78 kandydatów, 
ośmiu z największą liczbą głosów zo-
stało radnymi wojewódzkimi. Są to: 
Adam Struzik (KKW Trzecia Droga 
2050 Szymona Hołowni – Polskie 
Stronnictwo Ludowe), Artur Czap-
liński (KW Prawo i Sprawiedliwość), 
Marek Martynowski (KW Prawo 
i Sprawiedliwość), Łukasz Cicholski 
(KW Prawo i Sprawiedliwość), Mi-
chał Orliński (KW Prawo i Sprawied-
liwość), Wiesław Raboszuk (KKW 
Koalicja Obywatelska), Konrad 
Wojnarowski (KKW Trzecia Droga 
2050 Szymona Hołowni – Polskie 
Stronnictwo Ludowe), Paweł Ober-
meyer  (KKW Trzecia Droga 2050 
Szymona Hołowni – Polskie Stronni-
ctwo Ludowe). Po raz kolejny najwię-
cej głosów w kraju zdobył marszałek 
województwa mazowieckiego Adam 
Struzik—74 814 wyborców. W powie-
cie sierpeckim zagłosowało na niego 
6411 osób. W tej kadencji w Sejmiku 
Województwa będzie zasiadać 21 

radnych z PiS, 20 z KO, 8 z Trzeciej 
Drogi i po 1 z Lewicy i Konfederacji. 
Wyniki głosowania na kandydatów 
z powiatu sierpeckiego: Alicja Cześ-
nik uzyskała 4494 głosy (1,29%), 
Elżbieta Kinga Perzyńska —3886 
głosów (1,12%), Edyta Reszczyń-
ska — 641 głosów (0,18%), Dorota 
Olimpia Baczewska —2385 głosów 
(0,69%). 

Podsumowanie 
pierwszej tury

W  pierwszej turze wyborów, 7 
kwietnia 2024 r., głosowało ponad 
14 mln uprawnionych, czyli 52,25%. 
W województwie mazowieckim fre-
kwencja wyniosła 57,20%. W powie-
cie sierpeckim z prawa wyborczego 
skorzystało 59,41% z 38 254 wybor-
ców. Największa frekwencja była 
w  gminie Szczutowo — 68,63%. 
W gminie Zawidz głosowało 67,61%, 
w gminie Rościszewo 64,29%, w gmi-
nie Sierpc 62,48%, w gminie Goz-
dowo 61,05%, w gminie Mochowo 
56,61%, w mieście Sierpc 52,12%.

Mieszkańcy wybrali radnych do 
Rad Gmin, Rady Miejskiej, Rady 
Powiatu i Samorządu Województwa 
Mazowieckiego. Po raz pierwszy 
w historii powiatu sierpeckiego zda-
rzyło się, że w Radzie Gminy więk-
szość stanowią kobiety. W  gminie 
Rościszewo radnymi zostało aż 12 
pań.  W czterech gminach i mieście 
już w pierwszej turze wybrano wój-
tów i burmistrza. W trzech gminach 

(Gozdowo, Rościszewo, Sierpc) 
mieszkańcy zdecydowali, że funkcję 
włodarza będzie pełniła osoba, która 
dotychczas była wójtem. W mieście 
również wygrał „stary” burmistrz. 
Tylko w  gminie Mochowo doszło 
do zmiany na stanowisku wójta. 
W dwóch gminach (Szczutowo i Za-
widz) o tym, kto zasiądzie w fotelu 
wójta, zadecydowała druga tura wy-
borów.

Nadal nie wiadomo też, kto będzie 
pełnił funkcję starosty i wicestarosty 
sierpeckiego. Decyzja w tej sprawie 
zapadnie na pierwszym posiedze-
niu Rady Powiatu, bowiem zgodnie 
z ordynacją wyborczą te stanowiska 
obsadzają radni powiatowi. 

Druga tura
Zainteresowanie wyborami w dru-

giej turze w gminach Szczutowo i Za-
widz było bardzo duże.

W  gminie Szczutowo głosowało 
65,18% uprawnionych. Aneta Rusz-
kowska uzyskała poparcie 1241 wy-
borców, czyli 56,23% i to ona będzie 
sprawować przez najbliższe 5 lat 
funkcję Wójta Gminy Szczutowo. Na 
Andrzeja Twardowskiego zagłosowa-
ło 966 osób — 43,77%.

W  Zawidzu frekwencja wyniosła 
65,10%. Większość, czyli 1896 osób, 
zdecydowała, że nowym wójtem 
będzie Kamil Różański. Uzyskał on 
57,11% głosów. Na dotychczasowego 
wójta Dariusza Franczaka zagłosowa-
ło 1424 wyborców — 42,89%. � M.

Ponad siedem godzin stra-
żacy walczyli z pożarem, jaki 
wybuchł w Mieszczku (gmina 
Sierpc). Spaleniu uległ kurnik, 
który był przygotowany na 
przyjęcie drobiu.

Ogień zauważono w niedzielę, 21 
kwietnia 2024 r., przed godziną 
ósmą. Palił się jeden z  ustawio-
nych w  szeregu kurników. Ponad 
120 strażaków z  blisko trzydzie-
stu zastępów walczyło z żywiołem. 

W akcji ratowniczo-gaśniczej brali 
udział strażacy z Państwowej Stra-
ży Pożarnej, Ochotniczej Straży 
Pożarnej, Pluton „Fabryka” z  po-
wiatu płockiego oraz grupa opera-
cyjna KW PSP Warszawa. W wodę 
jednostki zaopatrywały się ze Skr-
wy. Podczas pożaru nie ucierpiało 
żadne zwierzę. Jak nieoficjalnie się 
dowiedzieliśmy, kurnik był przygo-
towywany na przyjęcie partii kur-
cząt, które miały przyjechać w po-
niedziałek.� Opr. M

Wybory samorządowe 
w powiecie sierpeckim

Pożar kurnika w Mieszczku
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Mieszkanka Domu Pomocy 
Społecznej Jadwiga Prą-
dzyńska świętowała setną 
rocznicę urodzin. 

Na jubileusz przybyło wielu go-
ści, wśród których znaleźli się m.in. 
starosta sierpecki Andrzej Cześnik, 
wicestarosta sierpecki Sławomir 
Olejniczak, przewodniczący Rady 
Powiatu Przemysław Burzyński 
i radny Rady Powiatu Dariusz Twar-
dowski. 

Pani Jadwiga urodziła się 13 
kwietnia 1924 r. Dzieciństwo wraz 
z rodzicami i siostrą Teresą spędziła 
w Żółtowie. Przed wybuchem dru-
giej wojny światowej ukończyła 
Szkołę Powszechną w  Mochowie 
oraz kurs krawiectwa. Wśród ro-
dzinnych pamiątek przechowywa-
na jest jej maszyna do szycia marki 
Singer. W okresie okupacji poznała 
miłość swojego życia — Jerzego Prą-
dzyńskiego. Wzięli ślub. Para docze-

kała się dwójki dzieci: syna Ryszar-
da i córki Marianny. Pani Jadwiga 
przez całe życie pracowała ciężko na 
roli. Działała też w Kole Gospodyń 
Wiejskich w  Mochowie. Obecnie 
jest mieszkanką DPS w Szczutowie. 
Specjalnie dla jubilatki zaśpiewano 
„Dwieście lat”. Goście składali ży-
czenia.

— Wdzięczni za pani doświad-
czenie życiowe składamy najser-
deczniejsze życzenia z  okazji tak 

dostojnego jubileuszu. Na przyszłe 
lata życzymy dużo zdrowia, spokoju, 
miłości i życzliwości od otaczających 
osób. Niech pogoda ducha nigdy 
pani nie opuszcza, a młode pokole-
nie zawsze chętnie czerpie wiedzę 
z pani życiowej mądrości — powie-
dział starosta Andrzej Cześnik.

Podczas takiej uroczystości nie 
mogło zabraknąć tortu. Wzniesio-
no toast za kolejne lata w zdrowiu 
i szczęściu.  M

W związku z 84. rocznicą zbrodni 
katyńskiej starosta sierpecki Andrzej 
Cześnik wraz z prezesem Zarządu To-
warzystwa Patriotyczno-Historyczne-
go Ziemi Sierpeckiej  Pamięć i Praw-
da Anną Czachorowską i skarbnikiem 
Towarzystwa Agnieszką Ostrowską 
złożyli kwiaty pod pomnikiem ka-
tyńskim w Sierpcu. 

Wiosną 1940 roku sowieci roz-
strzelali prawie 22 tysiące obywateli 
Polski, w tym ofi cerów Wojska Pol-
skiego, Policji Państwowej, polską 
inteligencję, osoby cywilne.

Starostwo Powiatowe w Sierpcu

materiały sponsorowane

Setne urodziny Jadwigi Prądzyńskiej

Katyń — pamiętamy!
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Już od dekady Szkoła Pod-
stawowa w Ligowie z dumą 
nosi imię Powstańców 
Styczniowych. By uczcić 
ten okrągły jubileusz, 
w podstawówce odbyły się 
obchody, w których wzię-
ła udział cała społeczność 
szkoły oraz zaproszeni 
goście.

„Cześć i chwała bohaterom” to sło-
wa, które najpełniej opisują atmo-
sferę minionego wtorku. 16 kwiet-
nia 2024 r. już na zawsze wpisze 
się w historię Szkoły Podstawowej 
w Ligowie. To właśnie tego dnia od-
były się uroczystości upamiętniające 
10. rocznicę nadania szkole imienia 
Powstańców Styczniowych.

Uroczyste obchody
Obchody rozpoczęły się od uro-

czystej mszy św., w  której wzięła 
udział cała społeczność: uczniowie, 
nauczyciele, rodzice, władze samo-
rządowe, emerytowani dyrektorzy, 
nauczyciele i pracownicy placówki, 
a także dyrektorzy sąsiednich szkół. 
Patetycznego charakteru uroczy-
stości dodawała obecność uczniów 
dzierżących w rękach sztandar szkoły 

oraz powstańczej grupy rekonstruk-
cyjno-militarnej. 

Część artystyczna poruszyła zebra-
nych i przeniosła ich do wydarzeń 
z  XIX w. Oprócz patriotycznych 
wierszy i  pieśni, wyrażających mi-
łość do ojczyzny, do refl eksji skła-
niała wizualizacja batalii stoczonej 
pod Koziołkiem, w której zginęło 16 
mieszkańców okolicznych miejsco-
wości. 

Cała społeczność szkolna jest nie-
zwykle dumna ze swego patrona. 
Wiedza o  dokonaniach Powstań-
ców Styczniowych, przekazywana 
w ligowskiej podstawówce młodemu 
pokoleniu, rodzi szacunek do ludzi, 
którzy podczas największego zry-
wu narodowowyzwoleńczego mieli 
odwagę stanąć do walki o wolność. 
Motywuje do jeszcze większego 
wspólnego wysiłku, by zarówno 

w szkole, jak i wśród lokalnej spo-
łeczności uświadamiać niezwykłe 
poświęcenie i  heroizm, które stały 
się udziałem bohaterów walczących 
za wolność — zarówno całego kraju, 
jak również naszej małej ojczyzny. 

Co prawda powstanie styczniowe 
zakończyło się klęską, jednak wszy-
scy ci, którzy stanęli do walki o ho-
nor i niezależność Polski, mimo że 
polegli, to i tak odnieśli zwycięstwo. 

Stoczyli bój o nieprzemijające warto-
ści, a podczas batalii przyświecały im 
trzy słowa: Bóg, Honor, Ojczyzna. 

Gratulacje i życzenia
W  czasie jubileuszu społeczność 

Szkoły Podstawowej im. Powstańców 
Styczniowych w Ligowie spotkała się 
z miłą niespodzianką ze strony zapro-
szonych gości. Przybyli do szkoły z na-
ręczem upominków, na ustach niosąc 
życzenia przepełnione serdecznością 
i uznaniem dla organizacji tak ważnej 
uroczystości. Obecny w sali sekretarz 
gminy Dariusz Lazarowski przekazał 
od wójta gminy Mochowo Zbigniewa 
Tomaszewskiego słowa życzliwości 
i  podziękowania, a  także prezent, 
który będzie wykorzystywany przez 
uczniów i nauczycieli w trakcie pro-
cesu dydaktycznego. 

—Serdecznie dziękujemy gościom 
za możliwość wspólnego przeżywa-
nia i świętowania jubileuszu 10-lecia 
nadania Szkole Podstawowej w Ligo-
wie imienia Powstańców Stycznio-
wych. Zaś uczniom, nauczycielom 
i rodzicom wyrażamy wdzięczność za 
zaangażowanie i ogrom pracy wło-
żony w trud przygotowania uroczy-
stości — powiedzieli organizatorzy

M. Bednarz-Gajus

10. rocznica nadania szkole imienia

materiały sponsorowane
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reklama

W ramach projektu Era-
smus+, realizowanego 
przez Zespół Szkół nr 1, 
w Sierpcu gościli nauczy-
ciele przedmiotów zawodo-
wych z hiszpańskiej szkoły 
średniej w Marbelli.

Maria Dolores Gaspar Juarez, Da-
niel López Jurado, Francisca Busta-
mante Rueda, Eva Rodriguez Fer-
nandez mieli możliwość zapoznania 
się z systemem kształcenia zawodo-
wego w Polsce. W Mechaniku wzię-
li udział w zajęciach z przedmiotów 
zawodowych: technik budownictwa, 
technik ochrony środowiska i tech-
nik informatyk oraz obserwowali 
lekcje w klasach policyjnych prowa-
dzone przez ofi cera policji. Ponadto 
uczestniczyli w warsztatach przepro-
wadzanych w Centrum Kształcenia 
Zawodowego. 

W sierpeckich fi rmach
Podczas pobytu w  Sierpcu go-

ście z  Hiszpanii spotkali się także 
z  przedstawicielami fi rm, w  któ-
rych odbywają praktyki uczniowie 
Mechanika. W fi rmie Michała Roz-
nocha dowiedzieli się o zakładaniu 
światłowodu i Internetu.

— Hiszpański system nauczania 
jest na progu reformy. Goszczący 
u nas nauczyciele zbierają informa-
cje o tym, jak kształcenie zawodowe 

odbywa się w Polsce. Nasi uczniowie 
jeżdżą do nich na praktyki. Są przez 
pracodawców hiszpańskich bardzo 
dobrze odbierani, bo są pracowi-
ci, punktualni, dużo potrafi ą i  co 
najważniejsze, chcą się uczyć. Hi-
szpańscy nauczyciele byli zaskoczeni 
pięcioletnim okresem nauki w pol-

skich technikach, podczas gdy u nich 
nauka zawodu kończy się zwykle po 
dwóch latach, a młodzież nie chce 
się dłużej kształcić. Chcą to zmienić 
— powiedział dyrektor Mechanika 
Piotr Tyndrof. 

Goście z Hiszpanii odwiedzili też 
fi rmę Sołdański Paweł Usługi Re-

montowo-Budowlane, której właści-
ciel oraz jego dzieci są absolwentami 
Zespołu Szkół nr 1. Podczas spot-
kania Paweł Sołdański opowiadał 
o  tym, czym obecnie zajmuje się 
jego przedsiębiorstwo.

— Moja fi rma istnieje od 19 lat, od 
14 lat zajmujemy się przede wszyst-
kim robotami z zamówień publicz-
nych, typu szkoły, szpitale. Obecnie 
pracujemy na trzech budowach: 
modernizujemy oddział chirur-
giczny w  Szpitalu Wojewódzkim 
w  Płocku, modernizujemy szkołę 
i salę gimnastyczną w Ciechanowie 
oraz budujemy salę gimnastyczną 
i rozbudowujemy szkolę w Szreńsku. 
W Borkowie Kościelnym i w Płocku 
budujemy też domy jednorodzinne 
w zabudowie szeregowej i bliźnia-
czej na sprzedaż — powiedział Pa-
weł Sołdański.

Nauczyciele z Hiszpanii byli pod 
wrażeniem rodzinnej fi rmy i jej za-
angażowania w lokalne sprawy oraz 
pomoc dla sportowców.

Polska jest gościnna
Hiszpanie zwiedzili skansen, 

gościli w Centrum Kultury i  Sztu-
ki, Radiu Sierpc oraz internacie, 
spotkali się ze starostą sierpeckim 
Andrzejem Cześnikiem. Na zakoń-
czenie wizyty uczestniczyli w pod-
sumowaniu Mistrzostw Szkolnych 
w Piłce Ręcznej. 

Gościom podobała się polska 
szkoła i sposób prowadzenia zajęć, 
wyposażenie sal lekcyjnych, dobra 
współpraca z  lokalnymi przedsię-
biorcami oraz piękno zwiedzanych 
miejsc. Jednak przede wszystkim 
byli pod wrażeniem zachowania 
uczniów i polskiej gościnności. M

Nauczyciele z Hiszpanii w Sierpcu
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„Bracia Muzycy i Fani 
Sierpeckiej Sceny Muzycz-
nej, jest SPRAWA. Tomek 
Krukowski, znany sierpecki 
muzyk, basista, wokalista, 
założyciel wielu sierpeckich 
zespołów, głównie spod 
znaku punk, niezależny 
dziennikarz i tekściarz, 
potrzebuje naszej pomocy 
w walce z ciężką chorobą” 
— ten wpis Andrzeja Ka-
mińskiego na Facebooku 
wywołał szeroki odzew.

Tomasz Krukowski na początku 
tego roku dowiedział się, że jest 
chory na nowotwór. Przeszedł już 
pierwszą chemioterapię. Potrzebuje 
wsparcia fi nansowego, by móc po-
kryć koszty dojazdu oraz noclegi 
w  Bydgoszczy. Dodatkowym ob-
ciążeniem jest kredyt hipoteczny, 
który pochłania budżet rodziny. 
Jako jedne z pierwszych z pomocą 
ruszyło Stowarzyszenie „Pomóż 
Innym”, które uruchomiło zbiórkę 
(wpłaty można dokonywać na kon-

to Stowarzyszenia, 09-200 Sierpc, 
ul. Piastowska 18, Bank BGŻ BNP 
Paribas S.A. 22 1600 1462 1834 
5252 0000 0001 z dopiskiem Dla 
Tomka Krukowskiego).

Koncert w CKiSz
Informacja o  chorobie Tomka 

szybko dotarła do jego znajomych. 
W zbiórkę pieniędzy zaangażowało 
się wiele osób. Z założonymi rękoma 
nie siedzieli też muzycy.

— Kiedy dowiedziałem się o tym, 
że potrzebne są pieniądze dla Tom-
ka, zadzwoniłem do niego i zapyta-
łem, czy nie miałby nic przeciwko 
zorganizowaniu koncertu. Nie miał. 
Machina ruszyła. Szybko znaleźli 
się chętni, żeby wystąpić. I gramy 
— powiedział Andrzej Kamiński.

W Centrum Kultury i Sztuki zagra-
ły sierpeckie i płockie zespoły: The 
Cold Set, BalonNowy, Anna Cyl, 
The Presya, Kufel Bluesa, Vataha, 
We Play Blues, Dobra Nasza. Każdy 
z wykonawców zaprezentował czte-
ry utwory. Na widowni zasiadł też 
Tomek Krukowski.

Podczas koncertu „Gramy dla 
Tomka” zebrano 5910 złotych. 

Cały czas trwa zbiórka pieniędzy 
poprzez stronę https://zrzutka.pl/
tnmy2y

Dziękuję!
Na fanpage’u  Tomka pojawił 

się wpis:
,,Dziękuję! Za wsparcie mental-

ne. Za słowa dające siłę i pobudza-
jące do walki. Za przybicie piątki, 
przytulenie, poklepanie po plecach. 
Za genialny koncert, na którym 
po prostu musiałem być, choć sił 
do końca zabrakło. Za wsparcie fi -
nansowe poprzez fundację, zbiórkę 
w  necie i  podczas koncertu. Za to 
wszystko, czego się kompletnie nie 
spodziewałem. Nawet nie zdajecie 
sobie wszyscy sprawy, ile daliście 
i dajecie mi siły i motywacji. Tak jak 
ja nie zdawałem sobie sprawy, jakie 
to dla mnie ważne. Jestem w trakcie 
chemii i radioterapii. Przede mną 
kolejne. Dzięki Wam jest łatwiej. 
JESTEŚCIE WIELCY!!!Dzięki za 
wszystko!”. MAT

ogłoszenie płatne

Gramy dla Tomka
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Siedemnaście lat temu 
Szkoła Podstawowa nr 3 
w Sierpcu otrzymała imię 
księdza Jana Twardowskie-
go. Dzień Patrona jest od 
wielu lat świętem dla całej 
społeczności. 

25 maja 2007 r. na zawsze zapisał 
się w  annałach sierpeckiej Trójki. 
Tego dnia nowym patronem szkoły 
został poeta, fi lozof, baczny obser-
wator życia i przyrody, ksiądz Jan 
Twardowski. Inicjatorkami nadania 
placówce imienia księdza Jana od 
biedronek były nauczycielki Boże-
na Babecka i Krystyna Listkowska. 

Szkoła otrzymała nowy sztandar. Po 
raz pierwszy zabrzmiał też hymn 
szkoły, do którego słowa napisała 
Bożena Babecka, a muzykę skom-
ponował Artur Tyndorf. 

„Pod Twym sztandarem, drogi Pa-
tronie, chcemy odkrywać cudowny 
świat. Niech Twe nauki poznają 
wszyscy, chcemy podążać za nimi 
w ślad” — śpiewają już od siedem-
nastu lat uczniowie Trójki.

— Ksiądz Jan Twardowski należy 
do naszej szkolnej rodziny. Nasz 
patron — nauczyciel dzieci i doro-
słych — wpajał sobie i innym zasa-
dę, która brzmi: „Nie bądź nigdy 
ważny, ale zawsze bądź wdzięczny”. 

Ksiądz Jan Twardowski jest dla nas 
wzorem do naśladowania, wzorem 
mądrości, dobroci, życzliwości, wy-
rozumiałości i ciepła — powiedziała 
dyrektor Dorota Ossowska.

Z okazji Dnia Patrona zorganizo-
wano dwa konkursy: recytatorski 
i  plastyczny, a  podsumowaniem 
działań była uroczystość, podczas 

której przypomniano wydarzenia 
związane z nadaniem szkole imie-
nia. Uczniowie recytowali wiersze 
ks. Jana, przedstawiając świat ta-
kim, jakim powinniśmy go widzieć, 
w  którym nie brakuje miłości do 
ludzi, zwierząt, do mrówki i  bie-
dronki. Nie zabrakło też lirycznych 
piosenek.  MAT

Szkoła Podstawowa nr 2 
w Sierpcu zorganizowała Dzień 
Otwarty, na który zaproszono 
wszystkie sierpeckie przed-
szkolaki.

W  hali sportowej gości powitała 
dyrektor Anna Trzcińska. Specjal-
nie dla przedszkolaków w układzie 
tanecznym wystąpili uczniowie 
pierwszej klasy. Później przyszedł 

czas na zwiedzanie szkoły. Maluchy 
nie tylko zaglądały do sal lekcyj-
nych, ale uczestniczyły w zajęciach. 
Eksperymentowały z  malowaniem 
farbami po mleku, wykazywały się 

znajomością języka angielskiego, 
malowały wiosnę, układały puzzle 
na interaktywnej tablicy i  z  wielką 
wprawą pokonywały tor przeszkód 
ustawiony w  hali sportowej. Wra-

żenie na przedszkolakach wywarła 
też szkolna biblioteka. W  nagrodę 
za wzorowe zachowanie i zaliczenie 
wszystkich lekcji dzieci otrzymały 
słodkie upominki i breloczki. M.

ogłoszenie płatne

Dzień Patrona w Trójce

Dzień Otwarty w Dwójce 



10

Bardzo serdecznie dziękuję za 
okazane poparcie w wyborach na 
Wójta Gminy Rościszewo w dniu 
7 kwietnia 2024 roku.

Zaufanie, którym mnie Pań-
stwo obdarzyli i  uzyskany wy-
nik głosów, zobowiązuje mnie 
do dalszej intensywnej pracy na 
rzecz dobra wspólnego, jakim jest 
nasza Mała Ojczyzna — gmi-
na Rościszewo.

Podziękowania składam rów-
nież Radzie Gminy Rościszewo, 
pracownikom Urzędu Gminy 
oraz Sołtysom. 

Życzę Państwu dużo zdrowia, 
wszelkiej pomyślności i  zgod-
nej współpracy.

Z poważaniem

Wójt Jan Sugajski

5 kwietnia 2024 roku w Muzeum 
Mazowieckim w Płocku została pod-
pisana umowa, na podstawie  której 
Gmina Rościszewo otrzyma z Urzę-

du Marszałkowskiego Województwa 
Mazowieckiego dotację w wysokości 
280 tys. zł  na zadanie: „Przebudo-
wa drogi gminnej Rumunki Chwały 

– granica gminy”. Inwestycja realizo-
wana jest w ramach programu budo-
wy i modernizacji dróg dojazdowych 
do gruntów rolnych. UG Rościszewo

Zarząd Wojewódz-
twa Mazowieckiego 
zakończył ocenę ofert 
złożonych w  ramach 
zadania publicznego 
w  obszarze „Kultura, 
sztuka, ochrona dóbr 
kultury i  dziedzictwa 
narodowego, zada-
nie pod nazwą Zakup 
instrumentów mu-
zycznych dla orkiestr 
na Mazowszu”.

Oferta złożona przez Ochotniczą Straż Pożarną w Łukomiu na zakup in-
strumentów muzycznych dla orkiestry dętej OSP Łukomie uzyskała 96 
punktów. Straż otrzyma dotację w wysokości 34 tys. zł. UG Rościszewo

Drodzy Mieszkańcy 
gminy Rościszewo!

Program Czyste Powietrze

Dotacja na przebudowę drogi

Dotacja dla orkiestry z Łukomia

materiał sponsorowany

zaprasza
dzieci, młodzież i dorosłych 

zainteresowanych nauką gry na instrumentach dętych: 
trąbka, saksofon, klarnet, flet, puzon, tuba lub perkusyjnych.

Przyjdź do nas i spróbuj swoich sił!

Próby orkiestry odbywają się w każdy piątek
od godziny 18:00 w Remizie OSP w Łukomiu. 

Oferujemy darmowe kształcenie, instrumenty muzyczne,
miłą atmosferę.

Orkiestra Dęta OSP Łukomie

Kontakt do kapelmistrza: 660 537 891

KONKURSY NA DYREKTORÓW
W związku z kończącym się pięcioletnim okresem powierzenia stanowiska Wójt Gminy 

Rościszewo ogłosił konkursy na dyrektorów: Szkoły Podstawowej im. Fryderyka 

Chopina w Rościszewie i Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Łukomiu.

Szczegółowe informacje znajdą Państwo na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 

Urzędu Gminy w Rościszewie www.rosciszewo.bip.org.pl w zakładce OGŁOSZENIA.

UG Rościszewo

Od początku działania pro-
gramu priorytetowego Czyste 
Powietrze do 31.03.2024 r. 
na terenie gminy Rościszewo 
złożono 236 wniosków o dofi -
nansowanie i zrealizowano 98 
przedsięwzięć.

Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w  Warszawie wypłacił łącznie 4 
mln 725 tys. 906,10 zł dotacji dla 
tych przedsięwzięć. 

 UG Rościszewo
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Bardzo dziękuję za obdarzenie 
mnie przez Państwa zaufaniem 
i powtórny wybór na Wójta Gminy 
Gozdowo. Państwa poparcie jest dla 
mnie motywacją do dalszej pracy 
na rzecz rozwoju naszej małej oj-
czyzny.

Jako dalej urzędujący Wójt Gminy 
Gozdowo deklaruję chęć współpracy 
ze wszystkimi środowiskami repre-
zentującymi mieszkańców. Dobro 
naszej gminy jest zawsze na pierw-
szym miejscu, więc dołożę wszelkich 
starań, by naszą małą ojczyznę 

budowały nie podziały i  różnice, 
ale zgoda, szacunek, zrozumienie 
i  wspólne cele do zrealizowania. 
Myślę, że razem możemy osiągnąć 
jeszcze więcej, by budować przy-
szłość gminy Gozdowo. 

Wyrazy uznania i słowa podzięko-
wania kieruję do wszystkich kandy-
datów, którzy ubiegali się o zaufa-
nie mieszkańców w tych wyborach. 
Jak podczas każdych wyborów, 
nie wszyscy uzyskali upragniony 
wyborczy werdykt, ale cieszy mnie 
Państwa mobilizacja i gotowość do 

pracy na rzecz naszej społeczności 
— to budujące i godne podziwu.

Składam gorące podziękowania 
wszystkim, którzy oddali na mnie 
głos oraz służyli pomocą i wspierali 
mnie podczas kampanii wyborczej. 
Jako Wójt Gminy Gozdowo czuję 
odpowiedzialność na moich bar-
kach. Obiecuję, że dołożę wszelkich 
starań, by nie zawieść Państwa za-
ufania. 

Z wyrazami szacunku

Wójt Gminy Gozdowo 

Dariusz Kalkowski

Uczniowie Szkoły Podstawowej 
im. Marii Konopnickiej w Goz-
dowie od wielu lat angażują się 
w różnego rodzaju akcje ekolo-
giczne. Obecny rok szkolny jest 
wyjątkowy pod tym względem, 
ponieważ szkoła realizuje 
program związany z wygranym 
konkursem „Ekopracownia”. 

Jednym z zaplanowanych działań 
było zorganizowanie Dnia Ziemi 
obfi tującego w różnego rodzaju ak-
tywności, skupiający nie tylko dzieci, 
ale także całą społeczność lokalną. 

Pierwsze zadanie skierowane było 
do uczniów klas IV-VIII. Polegało 
ono na wyzbieraniu śmieci w miej-
scach najbardziej zanieczyszczo-
nych. Mimo że na terenie Gozdowa 
są rozmieszczone kosze na śmieci, 
to jednak niektórzy mieszkańcy 
nie wykazują troski o stan czystości 
najbliższego otoczenia. Kolejne zada-
nie przeznaczone było dla klas I-III. 
Najmłodsi uczniowie pod okiem swo-
ich wychowawców wykonali plakaty 
zachęcające do korzystania z ekolo-
gicznych rozwiązań zapewniających 
czyste powietrze w  naszej gminie. 
Przepiękne prace, do których wyko-
rzystano rolki od papieru, posłużyły 
jako reklama i dekoracja sceny. 

Najważniejszym i zarazem najbar-
dziej absorbującym zadaniem było 

przeprowadzenie happeningu pod 
hasłem „Czyste powietrze to zdro-
wie”. Jego głównym celem było pod-
niesienie świadomości ekologicznej 
i uzmysłowienie mieszkańcom Goz-
dowa, jak ważną kwestią jest dbanie 
o środowisko naturalne. Chcąc połą-
czyć siły, zaproszono do współpracy 
instytucje i organizacje lokalne oraz 
kościelne z  terenu naszej gminy: 
Klubik, Przedszkole, Bibliotekę, 
Urząd Gminy, WTZ, Uniwersytet 
Trzeciego Wieku, Koło Emerytów, 
Stowarzyszenie Wędkarskie ,,Amur”, 
Straż Pożarną, Młodzieżową Dru-
żynę Pożarniczą, proboszcza Para-
fi i Gozdowo. Oczywiście wszyscy 
wykazali się poczuciem współod-
powiedzialności i zaangażowali się 
w projekt.

Happening rozpoczął się przemar-
szem ulicami Gozdowa, podczas 
którego każda grupa uczestników 
w  formie okrzyków prezentowała 
hasła promujące ekologiczny styl 
życia. Ich treść była bardzo wymow-
na, nie zabrakło wśród nich również 
tych z nutką humoru, np. „Gdy nie 
będziecie dbać o porządek na dwo-
rze, to modlitwa też nie pomoże”. 
Zakończenie odbyło się w parku na 
scenie, na której uczniowie klasy 
VIII zaprezentowali scenkę ekolo-
giczną poruszającą problem zanie-

czyszczenia środowiska pt. „Fatalna 
Ósemka”. Odbył się także pokaz 
mody ekologicznej, gdzie modele 
i modelki wykazali się kreatywnoś-
cią i zmysłem artystycznym strojów 
wykonanych z surowców wtórnych. 
Członkowie Stowarzyszenia Węd-
karskiego „Amur” zorganizowali 
konkurs z nagrodami sprawdzający 
wiedzę z życia zwierząt środowiska 
wodnego. Pracownik Urzędu Gminy 
uruchomił stoisko, gdzie można było 
uzyskać informacje na temat progra-
mu „Czyste Powietrze”.

Na koniec dyrektor podsumowała 
całe przedsięwzięcie, podziękowała 
wszystkim zebranym za zaangażo-
wanie i dobrą zabawę.

Widząc efekty tego typu działań, 
szkoła jest zmotywowana do konty-
nuowania i podejmowania różnego 
rodzaju przedsięwzięć proekologicz-
nych. SP Gozdowo

Ochotnicza Straż Pożarna w Goz-
dowie otrzymała dotację w wysoko-
ści 34 tys. zł na zakup instrumen-
tów muzycznych dla Młodzieżowej 

Orkiestry Dętej przy OSP w Goz-
dowie. Pozyskane środki pochodzą 
z budżetu Województwa Mazowie-
ckiego. Przedsięwzięcie realizowa-

ne jest w ramach zadania w obsza-
rze „Kultura, sztuka, ochrona dóbr 
kultury i dziedzictwa narodowego”. 

UG Gozdowo

Drodzy Mieszkańcy Gminy Gozdowo!

Dzień Ziemi w Gozdowie

Dotacja na zakup instrumentów 
muzycznych

materiały sponsorowane

tów muzycznych dla Młodzieżowej ckiego. Przedsięwzięcie realizowa UG Gozdowo
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Dotacja dla OSP Goleszyn

Niebieskie Igrzyska pod 
patronatem Wójta Gminy Sierpc

materiały sponsorowane

Zarząd Województwa Mazowie-
ckiego rozstrzygnął otwarty kon-
kurs ofert na realizację w  roku 
2024 zadania publicznego Woje-
wództwa Mazowieckiego w obsza-

rze „Kultura, sztuka, ochrona dóbr 
kultury i dziedzictwa narodowego”, 
zadanie pn. „Zakup instrumentów 
muzycznych dla orkiestr na Ma-
zowszu”. 

34 tysiące zł dotacji otrzyma OSP 
w Goleszynie z siedzibą w Białyszewie 
na „Zakup instrumentów muzycz-
nych dla Młodzieżowej Orkiestry 
Dętej OSP Goleszyn”. UG Sierpc

Niebieskie Igrzyska są for-
mą obchodów Światowego 
Dnia Świadomości Auty-
zmu, przypadającego na 2 
kwietnia oraz Światowego 
Miesiąca Wiedzy na Temat 
Autyzmu.

W tym dniu do Szkoły Podstawo-
wej w Borkowie Kościelnym zostali 
zaproszeni uczniowie ze wszystkich 
szkół z terenu gminy Sierpc. Na po-
czątku spotkania dyrektor Tomasz 
Zieliński i wiceprzewodnicząca Rady 
Powiatu Małgorzata Korpolińska 
powitali zgromadzonych gości. Na-
stępnie uczniowie wraz z opiekunami 
obejrzeli prezentację multimedialną, 
nawiązującą do problemów, z jakimi 
borykają się na co dzień osoby z au-
tyzmem. 

Podczas Igrzysk odbyły się kon-
kurencje sportowe i  edukacyjne. 
Uczestnicy zostali podzieleni na 
dwie kategorie wiekowe: klasy I-III 
oraz IV-VIII. Młodsi zmagali się 
z konkurencjami sportowymi: dwa 
tory przeszkód, strzał piłką nożną 
do bramki oraz rzut woreczkiem do 
celu. Następnie dzieci przystąpiły 
do kolorowania obrazków o tematy-
ce związanej z autyzmem. Ostatnim 
zadaniem było kodowanie.

Uczniowie z klas IV-VIII rozpoczęli 
swoje zmagania od wykonania pla-
katu na temat autyzmu oraz nada-
nia mu hasła. Kolejną konkurencją 
było ułożenie jak najwyższej wieży 
z plastikowych niebieskich kubków. 
Ostatnim zadaniem do wykonania 
była kolorowanka podłogowa, która 
polegała na pokolorowaniu obraz-
ków i ułożeniu ich w całość.

Na zakończenie Niebieskich 
Igrzysk wszyscy uczestnicy, trzy-

mając w dłoniach niebieskie balo-
ny, stworzyli serce.

Dyrektor szkoły wraz z wiceprze-
wodniczącą Rady Powiatu wręczyli 
wszystkim uczestnikom statuetki, 
dyplomy i upominki. W tym dniu 
nie było wygranych ani przegra-
nych. Niebieskie Igrzyska miały 
za zadanie pokazać, że każdy może 

być sportowcem i każdy ma szan-
sę osiągnąć sukces na miarę swo-
ich możliwości.

Odpowiedzialnymi za całą uro-
czystość byli: M. Korpolińska, M. 
Marlęga, M. Łyczkowska, I. Borow-
ska, O. Wilkońska, S. Wysocka oraz 
R. Rzeszotarski. 

 SP Borkowo Kościelne

OGŁOSZENIE
Uprzejmie informuję, że od 1 maja 2024 r. zmienia się numer rachunku 

bankowego Gminy Sierpc: 

PKO Bank Polski S.A.74 1020 3541 0000 5702 0393 2050

Nr rachunku bankowego dla wpłat za odpady komunalne 

95 1020 3541 0000 5802 0393 2399

Wójt Gminy Krzysztof Korpoliński

OGŁOSZENIE
Uprzejmie informuję, że od 1 maja 2024 r. zmieni

bankowego Gminy Sierpc:

Szanowni Państwo!
Dziękuję z całego serca wszystkim Mieszkańcom naszej gmi-

ny, którzy wzięli udział w wyborach samorządowych.
W sposób szczególny składam podziękowanie tym, którzy od-

dali swój głos na moją osobę. 1912 głosów (58,15%) to ogromny 
mandat zaufania. 

Przede wszystkim chcę podziękować za tak dużą mobilizację 
i wysoką frekwencję. Zaufanie, którym mnie Państwo obda-
rzyli, jeszcze bardziej zobowiązuje mnie do ciężkiej i sumiennej 
pracy na rzecz naszej gminy. 

Dziękuję wszystkim kandydatom wspierającym moją osobę. 
Te wybory pokazały, iż większość z nich zasiądzie w Radzie 
Gminy Sierpc — za co również Państwu serdecznie dziękuję. 

Na zakończenie chciałbym podziękować także za wszystkie 
otrzymane gratulacje, zarówno drogą telefoniczną, e-mailową, 
jak i na portalach społecznościowych.

Z wyrazami szacunku i poważania

Wójt Gminy Sierpc

Krzysztof Korpoliński
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Gminna Biblioteka Publiczna w Zawidzu Koś-
cielnym zaprosiła najmłodszych czytelników na 
przedstawienie o Kubusiu. 

Artyści ze Studia Teatralnego Krak-Art z Krakowa 
zabrali dzieci z przedszkola oraz klasy 0 i klasy I na 

wiosenne porządki z Kubusiem. Miś i jego przyjaciele 
— Prosiaczek, Kłapouchy i Tygrysek oraz Pani Wiosna 
oczarowały maluchy, które aktywnie włączyły się do 
udziału w przedstawieniu. Było mnóstwo zabawy przy 
dźwiękach muzyki, a na koniec czułe pożegnanie ak-
torek z dziećmi. GBP w Zawidzu Kościelnym

Gmina Zawidz zakupiła pojazd asenizacyjny, który pozwoli na podnie-
sienie jakości usług dla mieszkańców. Dzięki niemu usprawniony zostanie 
proces odbioru nieczystości ciekłych z nieruchomości niepodłączonych do 
sieci kanalizacyjnej oraz poprawiona będzie konserwacja lokalnej infra-
struktury ściekowej. Koszt nabycia pojazdu wyniósł 194 340 zł. UG Zawidz

Wójt gminy Zawidz Dariusz 
Franczak wraz z dyrektorem 
GZGK Michałem Mrożewskim 
oraz fi rmą JRP Instalacje roz-
począł konsultacje w sprawie 
przygotowania postępowania 
przetargowego na realizację in-
westycji pod nazwą „Moderni-

zacja infrastruktury wodociągo-
wej na terenie gminy Zawidz”.

W  ramach tego zadania zostaną 
zmodernizowane stacje uzdatnia-
nia wody w Zawidzu i Zalesiu oraz 
przebudowany wodociąg gminny 
w miejscowości Kosemin.

Gmina Zawidz pozyskała na 
realizację tego przedsięwzięcia 
kwotę 2 mln zł. Do końca czerw-
ca zostanie ogłoszony przetarg na 
realizację zadania. Jest to ostatni 
etap modernizacji infrastruktury 
wodociągowej w  gminie Zawidz.
 UG Zawidz

materiał sponsorowany

Wiosenne porządki u Kubusia

Nowy pojazd 
asenizacyjny

Modernizacja sieci wodociągowej

Przydrożne kapliczki 
i krzyże na Mazowszu

Uczennice LO w Zawidzu 
Kościelnym wzięły udział w III 
edycji Konkursu Historyczne-
go Plastyczno-Literackiego 
„Przydrożne kapliczki i krzyże 
na Mazowszu”. 

Konkurs został zorganizowany 
przez Muzeum Szlachty Mazowie-
ckiej w  Ciechanowie pod honoro-
wym patronatem Marszałka Wo-
jewództwa Mazowieckiego. Jego 
celem było budowanie tożsamości 
regionalnej, poczucia dumy z przyna-
leżności do mazowieckiej wspólnoty, 
a także poszerzenie wiedzy na temat 

historii Mazowsza. Prace musiały 
dotyczyć przydrożnych kapliczek 
lub krzyży, które stanowią ważny ele-
ment kultury i tradycji ludowej. Naj-
częściej były budowane jako wyraz 
wdzięczności za ocalenie z niebez-
pieczeństwa lub na pamiątkę waż-
nego wydarzenia historycznego. Na 
konkurs wpłynęło ponad 700 prac 
z  całego Mazowsza. Wyróżnienia 
otrzymały uczennice LO w Zawidzu 
Kościelnym: Agata Wernik, Zuzanna 
Budka i Milena Misztal. Opiekunem 
licealistek był nauczyciel historii An-
drzej Danielewicz.

ZSS w Zawidzu Kościelnym
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materiał sponsorowany

18 kwietnia 2024 roku w Urzędzie 
Gminy Szczutowo po raz pierwszy 
udzielano porad prawnych. Osoby 
zainteresowane mogą zapisywać się 
telefonicznie pod numerem 24 276 

71 67 lub osobiście w sekretariacie 
Urzędu. Zakres porad obejmuje 
między innymi prawo cywilne, pra-
wo karne, prawo pracy, upadłość 
konsumencką. UG Szczutowo

12 kwietnia w  Punkcie Przed-
szkolnym Szkoły Podstawowej im. 
Władysława Stanisława Reymon-
ta w Szczutowie dzieci świętowały 
Światowy Dzień Czekolady. Do-
wiedziały się, jak powstaje czeko-

lada, jakie mamy jej rodzaje i, co 
najważniejsze, jak pysznie smakuje. 
Dzieci zatańczyły także do piosenki 
„Czekolada”, świetnie się przy tym 
bawiąc. Wychowawczynią grupy jest 
Ewelina Szczerbiak. SP Szczutowo

Szkoła Podstawowa im. Wła-
dysława Stanisława Reymonta 
w Szczutowie reprezentowała 
powiat sierpecki na zawo-
dach rejonowych siatkarskich 
czwórek w Płocku.

Dziewczęta spisały się doskonale, 
wygrywając wszystkie swoje mecze. 
Zdobyły złote medale i awansowały 
do fi nału Mazowieckich Mistrzostw 
Młodzieży Szkolnej, które odbędą 
się 27 maja w  Mińsku Mazowie-
ckim. Siatkarki ze Szczutowa są 
jedną z  ośmiu najlepszych drużyn 
z całego województwa. Drużynę do 
zawodów przygotowała Agnieszka 
Szablewska. SP Szczutowo

19 kwietnia 2024 roku 
przypadła 81. roczni-
ca wybuchu powstania 
w getcie warszawskim, 
największego zbrojnego 
zrywu Żydów podczas II 
wojny światowej. 

Z tej okazji po raz dwunasty pod 
hasłem „Łączy nas pamięć” zorga-
nizowano akcję społeczno-eduka-
cyjną „Żonkile”, do której włączyła 
się społeczność Szkoły Podstawowej 
w Szczutowie. Uczniowie wykonali, 
a później rozdawali przypinki w po-
staci żółtego żonkila jako symbol 
pamięci o bohaterkach i bohaterach 
tego zrywu. Uczniowie obejrze-
li też fi lmy „Zdążyć przed Panem 
Bogiem” i „Będę pisać”. Koordyna-
torkami akcji były Marta Pilarska 
i Monika Cybulska.

SP Szczutowo
Dzień Czekolady

Bezpłatne porady prawne

Awans siatkarek ze Szczutowa

Łączy nas pamięć

OGŁOSZENIE
Wójt Gminy Szczutowo informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Szczuto-

wie został wywieszony wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży:

Słupia gm. Szczutowo, działka numer 465/2 o pow. 0,0171 ha.

Więcej informacji można uzyskać pod numerem telefonu  24 276 71 96 w. 113.
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Rozpoczęły się rozgrywki 
wiosennej rundy piłkarskie-
go sezonu 2023/24. W lidze 
okręgowej w grupie Płock 
walczą trzy drużyny z powia-
tu sierpeckiego, a w klasie 
A — dwie. 

Liga okręgowa
Lider ligi okręgowej MKS Kasz-

telan Sierpc pokazał, że nie prze-
spał przygotowań. W  pierwszym 
meczu rundy wiosennej sierpeccy 
piłkarze zmierzyli się na własnym 
boisku z drużyną Zrywu Bielsk. Już 
po pierwszej połowie gospodarze 
prowadzili 3:0. W  drugiej części 
spotkania niezbyt liczna grupa 
kibiców zobaczyła jeszcze pięć 
goli. Ostatecznie MKS Kasztelan 
wygrał 8:0. Bramki zdobyli: Kamil 
Nowicki — cztery oraz Arkadiusz 
Umiński, Adrian Żuchniewicz, 

Wiktor Kaca i  Piotr Kulka — 
po jednej.

W Łukomiu doszło do derbów po-
wiatu. Skrwa podejmowała Spartę 
Mochowo. Gospodarze okazali się 
lepsi i zwyciężyli 2:1 (1:1). Dla Skrwy 
bramki zdobyli Przemysław Brzoza 
i Kamil Bonisławski. Strzelcem gola 
dla Sparty był Jakub Wiśniewski. 

Tydzień później Kasztelan zre-
misował w  Drobinie ze Skrą 0:0. 
Remis odnotowała także Skrwa 
Łukomie w meczu z Unią Iłów 4:4. 
Sparta Mochowo wygrała ze Star-
tem Proboszczewice 2:1. Obecnie 
na czele tabeli ligi okręgowej jest 
Kasztelan Sierpc z  dorobkiem 35 
punktów. Skrwa Łukomie zajmuje 

piąte miejsce — 18 punktów. Na 
szóstym miejscu jest Sparta Mo-
chowo — 18 pkt. 

Klasa A
Rozgrywki w  klasie A  rozpoczę-

ły się tydzień wcześniej niż w lidze 
okręgowej. Dobrą passę ma Orzeł 
Goleszyn. Najpierw pokonał Polonię 

Radzanowo 3:0 (2:0), po bramkach 
Kotkiewicza i Rokickiego. Tydzień 
później zwyciężył w  meczu z  Bły-
skawicą Lucień 2:0 (1:0). Bramki 
strzelili Krystian Cyn i  Artur Le-
wandowski. W  czternastej kolejce 
Orzeł wygrał na wyjeździe z Zorzą 
Szczawin Kościelny 1:0 (1:0). Bram-
kę zdobył z rzutu karnego Arkadiusz 
Szczepański. Orzeł zajmuje drugie 
miejsce w ligowej tabeli z dorobkiem 
29 punktów.

Pogoń Słupia zaczęła wiosenne 
rozgrywki od remisu z Lwówianka 
Lwówek 2:2. Mecz z Huraganem Bo-
dzanów został przełożony na 1 maja. 
Spotkanie z Polonią Radzanowo za-
kończyło się zwycięstwem drużyny 
ze Słupi 3:1 (2:1). Bramki zdobyli 
Mateusz Adamkiewicz (dwie) i Irek 
Kobuszewski. W ligowej tabeli Po-
goń jest na piątym miejscu z dorob-
kiem 21 pkt. MAT

Do zakończenia sezonu 
2023/24 w I lidze piłki ręcznej 
w grupie C pozostały już tylko 
trzy kolejki. MKS Mazur Sierpc 
dobrze radził sobie w ostat-
nich meczach. 

W  osiemnastej kolejce spotkań 
MKS Mazur Sierpc uległ AZS 
UW Warszawa 31:36 (17:20). Po 
siedem bramek dla naszej drużny 
rzucili Konrad Brzeziński i Dawid 
Lemanowicz. Kolejnym przeciwni-
kiem Mazura był KKS Włókniarz 
Konstantynów. W  tym meczu to 

sierpczanie dyktowali warunki. 
Pewnie wygrali 42:26 (26:15). 
Najwięcej bramek, bo aż osiem, 
zdobył Sylwester Lisicki. Pewne 
zwycięstwo drużyna z Sierpca od-
niosła też w Ostrołęce, gdzie poko-
nała UMKS Trójkę 31:24 (11:11). 
Sześć bramek dla Mazura zdobył 
Olaf Zagroba, a  po pięć Konrad 
Brzeziński i  Dawid Lemanowicz. 
Dobra passa trwała. W 21. kolejce 
Mazur pokonał Start Konin 35:23 
(18:13). Dziewięć bramek rzucił 
Dawid Lemanowicz, a osiem Syl-
wester Lisicki. Sierpczanie pewnie 

pokonali też SMS ZPRP I  Płock 
39:28 (18:14). Aż dziesięć bramek 
zdobył Sylwester Lisicki. Seria wy-
granych została przerwana w Zwo-
leniu. W ostatnią sobotę drużyna 
Enea Orlęta pokonała Mazura 
35:29 (15:14). Najwięcej bramek 
dla naszego zespołu zdobył Olaf 
Zagroba — 8. Obecnie Mazur jest 
na piątym miejscu w ligowej tabeli 
z dorobkiem 42 punktów. W klasy-
fi kacji strzelców Sylwester Lisicki 
jest drugi (147 bramek), a Dawid 
Lemanowicz czwarty (134 bramki).

M

W Warszawie na obiektach CRS 
Bielany odbyła się Warszawska 
Olimpiada Młodzieży w Tae-
kwondo Olimpijskim. W zawo-
dach wzięli udział reprezentan-
ci KS Taekyon Sierpc. 

Sierpczanie rywalizowali w trzech 
konkurencjach: kyorugi, poomsae 
i  konkurencji sprawnościowej. Do 
Sierpca wrócili z workiem medali. 
Na pierwszym miejscu na podium 
stanęli Bartosz Gierczak (kat. -55 kg 
juniorów), Maria Brudzyńska (kat. 
-47 kg młodziczek i  konkurencja 
sprawnościowa), Julia Kadzińska 
(poomsae kadetek), Julia Sobolew-

ska (kat. -44 juniorek), Maja Prze-
ciszewska (konkurencja sprawnoś-
ciowa młodziczek). Drugie miejsce 
wywalczyła Ania Gąsiorowska (kat. 
-38 kg młodziczek). Brązowe meda-
le zdobyli: Julia Kocięda (kat. -52 kg 
juniorek), Ida Domińska (kat. -38 
kg młodziczek), Franciszek Rudow-
ski (kat. -40 kg młodzików), Han-
na Lesek (kat. - 41 kg młodziczek), 
Nikola Kalinowska (konkurencja 
sprawnościowa młodziczek), Dawid 
Gronczewski (konkurencja spraw-
nościowa kadetów). 

Zawodników przed walkami przy-
gotowywał Maciej Tyburczy. 

Opr. M, fot. KS Taekyon

W hali sportowej Mechanika 
w Sierpcu o puchar Starosty 
Sierpeckiego i tytuł Mistrza 
Powiatu walczyły najlepsze 
drużyny strażaków ochotni-
ków, wyłonione w rozgrywkach 
gminnych.

Organizatorami Piłkarskich Mi-
strzostw Powiatu Sierpeckiego 
Drużyn Pożarniczych byli Starosta 
Sierpecki, Powiatowe Zrzeszenie 
LZS, Zespół Szkół nr 1 oraz Zarząd 

Oddziału Powiatowego ZOSP-RP 
w Sierpcu. Prawo udziału w zawodach 
miały jednostki OSP z terenu powia-
tu sierpeckiego, wyłonione w drodze 
eliminacji gminnych. Z każdej gminy 
mogły startować tylko dwie drużyny. 
Grano systemem każdy z  każdym. 
Mistrzem Powiatu została drużyna 
OSP Bożewo, która zdobyła 14 punk-
tów. Drugie miejsce zajęła OSP Gójsk 
— 12 pkt., trzecie OSP Mochowo — 
10 pkt., czwarte OSP Słupia — 10 
pkt., piąte OSP Młotkowo — 6 pkt., 

szóste OSP Lelice — 3 pkt., siódme 
OSP Mierzęcin — 2 pkt. Puchary, 
medale i dyplomy wręczali starosta 
Andrzej Cześnik i wicestarosta Sławo-
mir Olejniczak. Pamiątkowe statuetki 
dla najlepszych zawodników dostali: 
Miłosz Aniszewski (OSP Młotkowo), 
Mariusz Klimek (OSP Mierzęcin), Fi-
lip Cybulski (OSP Lelice), Rafał Kru-
piński (OSP Mochowo), Kacper Kra-
ska (OSP Bożewo), Łukasz Majewski 
(OSP Gójsk), Adam Grabowski (OSP 
Słupia). M

Ruszyły piłkarskie rozgrywki

Warszawska Olimpiada Młodzieży 
w Taekwondo Olimpijskim

Piłkarskie mistrzostwa powiatu drużyn OSP 

Ligowe rozgrywki szczypiornistów
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